

Bosætningsindsatsen i Frederikssund Erhverv 2022-2024

Markedsføringsaktiviteter

Handling	Ja/Delvist/Nej	Kommentar
Nyhedsopslag på kommunens hjemmeside	Nej	Det er Frederikssund Erhvervs (herefter FE) opfattelse, at dette er en kommunal opgave, hvor der er fokus på frederikssund.dk. FE kan være understøttende på erhvervsmæssige emner. Kommunen har ikke afsat midler til denne opgave internt.
SOME-kampagner	Delvist	FE kan arbejde på interaktive e-papers omhandlende testimonials fra virksomhedsledere og grøn omstilling som tema. Der vil således ikke blive arbejdet på konkrete kampagner på sociale medier. Testimonials kan dog deles på LinkedIn med en erhvervsmæssig vinkel. FE har udgivet et e-paper med testimonials fra virksomhedsledere. En lignende platform kunne tænkes at blive udarbejdet for bosætning. FE kan evt. lave kampagner på LinkedIn med en erhvervsmæssig vinkel. Det er usikkert, hvad sådanne kampagner koster og om det er noget FE ser som givende.
Flyt-til hjemmeside	Nej	Det er FE's opfattelse, at kommunen bør arbejde på dette internt eller søge ekstern hjælp andetsteds. Kommunen har ikke afsat midler til denne opgave internt.
Samarbejde med ejendomsmæglere	Ja	FE samarbejder med ejendomsmæglere, udlejere og developere. FE meddeler, at de har behov for en dybdegående analyse af til- og fraflytning samt pendlermønstre. En sådan analyse kan give grundlag for at få flere pendlere til at bosætte sig i kommunen. FE anser analyse af til- og fraflytning samt pendlermønstre som en kommunal opgave. Kommunen har ikke afsat midler til denne opgave internt. Ejendomsmæglere er en del af deres nye e-paper under indsatsområdet for bosætning. Samarbejde med ejendomsmæglere omkring det lokale boligmarked og markedsføring kan muliggøres.
Reklamering ved offentlige knudepunkter	Nej	Ifølge FE ville det være mere nærliggende at udarbejde e-papers og en tilflytterfolder. En tilflytterfolder har FE meddelt er en kommunal opgave, men at de gerne vil være understøttende part. Kommunen har ikke afsat midler til denne opgave internt.
Aktiviteter for tilflyttere	Nej	Det er FE's opfattelse, at dette er en kommunal opgave. FE kan være understøttende part. Kommunen har ikke afsat midler til denne opgave internt.
Kaffeambassadører	Nej	Det er FE's opfattelse, at dette er en kommunal opgave og kræver en kommunal indsats sammen med lokale foreninger. Kommunen har ikke afsat midler til denne opgave internt.
Online informationsmøder	Delvist	FE kunne arbejde på dette i samarbejde med ejendomsmæglere. Usikkerheden ligger i at række ud til borgere, der ikke er bosat i kommunen. Hvordan dette skal gøres kræver dialog med FE.
Netværk af lokaludvalg	Delvist	FE kan arbejde på dette med en erhvervsmæssig vinkel. Dvs. lokaludvalg af virksomheder, der drøfter udviklingsinitiativer og indsatser for tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft, som de kan sende tilbage til kommunen. Der kunne herigennem arbejdes på at den kvalificerede arbejdskraft også bliver tilflyttere. FE har Teknisk Direktør-netværket, HR-netværket, Campusambassadører og Toldbudsnetværket som evt. kan bruges. Dette bør drøftes med FE. Det er usikkert om virksomhederne i netværkene ser sig selv i dette arbejde. Employer-branding kan være en metode at tiltrække kvalificeret arbejdskraft på.



Handling	Ja/Delvist/Nej	Kommentar
Nedsættelse af advisory board	Ja	FE foreslår at varetage denne opgave, men det kræver en tydelig retning for hvilken udvikling, der ønskes for kommunen. AB kunne være virksomhedsledere.
Til- og fraflytningsanalyser	Delvist	Det er FE's opfattelse, at dette er en kommunal opgave, men FE kan være en understøttende part. Det er usikkert hvad sådanne analyser koster, hvis de skal være repræsentative. Kommunen har ikke afsat midler til denne opgave internt.
Understøttelse af lokal- og bysamfund	Ja	FE arbejder allerede inden for skole-virksomhedssamarbejder og MakerVærket. Disse kan forstærkes med større inddragelse af erhvervsliv.

Fagudvalgenes videre arbejde

Handling	Ja / Nej	Kommentar
Landsbyudvikling	Nej	Kræver yderligere politisk drøftelse.
Rekreative stier	Nej	Kræver yderligere politisk drøftelse.
Naturlegepladser	Nej	Kræver yderligere politisk drøftelse.
Bynatur	Ja	FE arbejder for mere levende bymidte i Frederikssund i samarbejde med kommunen. Med FE's inddragelse af deres netværk af ejendomsmæglere, ejendomssejere, detailhandlen, virksomheder mv. kan FE bidrage på styrkelse af Frederikssund by, som med tiden kan tiltrække flere borgere og virksomheder. Kommunen arbejder på at søge midler til dette i samarbejde med FE. FE arbejder på om muligt at opjustere yderligere årsværk i denne sammenhæng.
Natur på skemaet	Nej	Kræver yderligere politisk drøftelse.
Fjordliv og havnemiljø	Ja	Samme som bynatur: FE arbejder for mere levende bymidte i Frederikssund i samarbejde med kommunen. Med FE's inddragelse af deres netværk af ejendomsmæglere, ejendomssejere, detailhandlen, virksomheder mv. kan FE bidrage på styrkelse af Frederikssund by, som med tiden kan tiltrække flere borgere og virksomheder. Det er dog mere Jernbanegade og Havnegade der er i fokus. Kommunen arbejder på at søge midler til dette i samarbejde med FE. FE ser dog gerne kommercielle aktiviteter på havnen i Frederikssund i forbindelse med arrangementer, såsom Kulturhavn. Det bør overvejes, at inddrage Destination Fjordlandet i arbejdet med fjordliv og havnemiljø.
Øvrige indsatser		Kræver yderligere politisk drøftelse.

Det bør bemærkes, at der ikke er afsat midler til bosætningsindsatsen på det administrative område i kommunen.